
J -M 2006
říjen - prosinec

2 0 0 6č. 55

ZPRAVODAJ OBČANŮ JEZEŘAN A MARŠOVIC

Obsah:

Informace obecního úřadu
Ustavující  zasedání ZO ze dne 
2.11.2006
Zasedání ZO č.6/2006  ze dne  
16.11.2006
Návrh rozpočtu obce na rok 2007
Místní poplatek za odpad
Výměna řidičských průkazů

Příspěvky:
Poznámky k dějinám Jezeřan-
ských domů
Místní knihovna
Vítání občánků
Nesem vám noviny, poslouchej-
te…
Společenská kronika  
od 1. 10..2006 do 31.12.2006

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

Ze zasedání zastupitelstva obce
Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva 
Obce Jezeřany-Maršovice konaného dne 
2.11.2006

Program ustavujícího zasedání:
Úvod, zahájení
Volba mandátové volební a návrhové 
komise, určení zapisovatele a ověřovatele 
zápisu
Zpráva mandátové komise
Slib členů zastupitelstva obce
Volba starosty a místostarosty obce
Projev nově zvoleného starosty obce
Schválení jednacího řádu zastupitelstva 
obce
Diskuse
Usnesení
Závěr

K bodu č. 1:
Předsedající zahájil ustavující zasedání 

zastupitelstva obce v 18:05 hodin.
Konstatoval, že ustavující zasedání 

bylo řádně svoláno a informace o konání 
ustavujícího zasedání byla vyvěšena na 
úřední desce obecního úřadu, je přítomno 
11 členů zastupitelstva obce a zasedání je 
usnášeníschopné (viz. prezenční listina).

Seznámil zastupitelstvo s programem 
ustavujícího zasedání, který byl zvolen 11 
členy ZO, proti 0 členů, zdrželo se 0 členů 
ZO.

K bodu č. 2 :
V tomto bodě byly zvoleny pracovní 

komise.
Předsedající navrhoval zastupitelstvu do 

jednotlivých komisí tyto členy.
Mandátová komise :
předseda: Pavel Čáp
členové: Ing. David Tesař, Zdeněk Ekel

1.
2.

3.
4.
5.
6.
7.

8.
9.
10.

Zastupitelstvo obce zvolilo mandátovou 
komisi 11 členy ZO, proti 0 členů ZO, zdrželo 
se 0 členů ZO.

Volební a návrhová komise :
Mgr. Petr Eckl
členové: Ing. Petr Slavík, Petr Badin
Zastupitelstvo obce zvolilo volební 

a mandátovou komisi 11 členy ZO, proti 0 
členů ZO, zdrželo se 0 členů ZO.

Zapisovatelkou zápisu z ustavujícího 
zasedání byla určena Pavlína Slavíková.

Ověřovateli zápisu z ustavujícího zasedání 
byli určeni Ing. Jan Slavík, Petr Badin. 

K bodu č. 3 :
Mandátová komise provedla na základě 

zápisu registračního úřadu o výsledku voleb 
do zastupitelstva Obce Jezeřany-Maršovice 
ověření platnosti zvolených kandidátů 
a potvrdila platnost vydaných osvědčení.

K bodu č. 4 :
Slib členů zastupitelstva obce byl 

proveden následovně. Po přečtení textu 
slibu přistupovali členové zastupitelstva 
k předsedajícímu a podáním ruky a podpisem 
pod text slibu složili slib. Předsedající složil 
slib do rukou člena zastupitelstva, který 
složil slib jako první.

K bodu č. 5 :
Předsedající požádal předsedu volební 

komise, aby se ujal řízení volby starosty 
a místostarosty obce. Volební komise 
doporučila zastupitelstvu provést volbu 
tajným hlasováním, která byla schválena 11 
členy ZO, proti 0 členů ZO, zdrželo se 0 členů 
Předseda volební komise požádal zástupce 
volebních stran, aby předložili návrhy 
kandidátů na funkci starosty a místostarosty 
obce.

Křesťanská a demokratická unie-

Radostné prožití 
vánočních svátků  
a v novém roce 2007 
pevné zdraví,  
štěstí  
a pohodu. 



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 2 říjen - prosinec

Československá strana lidová nenavrhovala 
žádného kandidáta.

Sdružení nezávislých kandidátů-Občanů 
Jezeřany a Maršovice navrhla na starostu 
obce Jana Šťastného a na místostarostu obce 
Milana Šlese.

Mladá Alternativa JM nenavrhovala 
žádného kandidáta.

Předseda volební komise po sečtení 
hlasů konstatoval, že z celkového počtu 11 
přítomných členů zastupitelstva hlasovalo pro 
zvolení starosty obce Jana Šťastného 10 členů 
zastupitelstva a pro zvolení místostarosty 
obce Milana Šlese 8 členů zastupitelstva obce 
a potvrdila výsledky volby. 

K bodu č. 6 :
Nově zvolený starosta Jan Šťastný ve 

svém projevu poděkoval všem občanům 
za zvolení do zastupitelstva obce a členům 
zastupitelstva poděkoval za důvěru, kterou 
mu dali zvolením starostou obce. Poděkoval 
též členům minulého zastupitelstva, kteří 
nebyli zvoleni do nového zastupitelstva.

Zhodnotil práci zastupitelstva v minulém 
volebním období a naznačil několik úkolů, 
které nově zvolené zastupitelstvo bude 
muset řešit. 

K bodu č. 7 :
Členové zastupitelstva obce obdrželi 

k projednání nový jednací řád Zastupitelstva 
Obce Jezeřany-Maršovice. Po vysvětlení 
několika nových znění jednacího řádu 
starostou, byl jednací řád schválen 11 členy 
ZO, proti 0 členů ZO, zdrželo se 0 členů ZO.

K bodu č. 8 :
V diskusi nikdo z členů ani z přítomných 

občanů nevystoupil.

K bodu č. 9 :
Předseda návrhové komise Mgr. Petr 

Eckl přečetl návrh usnesení z ustavujícího 
zasedání zastupitelstva obce a zastupitelstvo 
tento návrh schválilo 11 členy ZO, proti 0 
členů ZO, zdrželo se 0 členů ZO.

K bodu č. 10 :
Starosta obce poděkoval členům 

zastupitelstva a přítomným za účast na 
ustavujícím zasedání a zasedání ukončil 
v 18:35 hodin.

Zapsala : Pavlína Slavíková

Jan Šťastný
starosta obce

Ověřovatelé zápisu: Ing. Jan Slavík 
                                     Petr Badin

Usnesení z ustavujícího zasedání 
zastupitelstva Obce Jezeřany-Maršovice 
konaného dne 2.11.2006

Zastupitelstvo obce po projednání :
I. volí v souladu s § 84 odst. 1, písm.1) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
starostou obce pana Jana Šťastného
místostarostou obce pana Milana Šlese

II. schvaluje v souladu s § 96 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích Jednací řád  
Zastupitelstva Obce Jezeřany-Maršovice 

1.
2.

III. bere na vědomí :
zprávu mandátové komise
složení slibu všech členů zastupitelstva 
obce podle § 69 odst. 2 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích 

Mgr. Petr Eckl 
předseda návrhové komise
Jan Šťastný
starosta obce

Zápis  č. 6/2006 ze zasedání Zastupitelstva 
Obce Jezeřany-Maršovice konaného dne 
16.11.2006

Účast členů zastupitelstva obce: viz 
prezenční listina

Program :
Úvod , zahájení
Volba návrhové komise, určení 
zapisovatele a ověřovatele zápisu
Vyjádření ověřovatele zápisu z minulého 
zasedání ZO
Rozpočtové opatření č. 5/06
Inventarizace obecního majetku k 30. 
září 2006
Navýšení hodnoty obecních pozemků
Stanovení dodavatele sběru, svozu, 
a odstraňování komunálního odpadu na 
rok 2007
Projednání návrhu rozpočtu obce na rok 
2007
Stanovení finančního a kontrolního 
výboru a kulturní komise
Stanovení výše odměn neuvolněným 
členům zastupitelstva obce
Žádosti občanů a organizací
Diskuse
Usnesení
Závěr

K bodu č. 1 :
Starosta obce zahájil veřejné zasedání 

zastupitelstva obce v 18:05 hodin.
Konstatoval, že zasedání bylo řádně 

svoláno, je přítomno 11 členů ZO a zasedání 
je usnášeníschopné (viz. prezenční listina).

Přítomné seznámil s programem 
dnešního zasedání, Ing. Jan Slavík navrhl 
doplnění bodu 9. o ustanovení dvou nových 
výborů, takto doplněný program byl schválen  
11 členy ZO, proti 0, zdrželo se 0 členů ZO.

K bodu č. 2 :
Návrhová komise byla schválena 11 

členy, proti 0, zdrželo se 0 členů  ZO v tomto 
složení :

předseda komise: Ing. Petr Slavík
členové komise: Ing. David Tesař
                              Pavel Čáp
Starostou byli určeni:
zapisovatel: Pavlína Slavíková 
ověřovatelé: Dana Novotná, Zdeněk Ekel 

K bodu č. 3 :
Pan Petr Badin konstatoval, že zápis 

z minulého zasedání ZO byl vyvěšen na 
úřední desce OÚ a nebylo proti němu žádných 
připomínek.

K bodu č. 4 :
Rozpočtové opatření č.54/06 bylo 

1.
2.

1.
2.

3.

4.
5.

6.
7.

8.

9.

10.

11.
12.
13.
14.

schváleno 11 členy ZO, proti 0 a zdrželo se 
0 členů ZO.

K bodu č. 5 :
Inventarizace obecního majetku 

byla provedena jednotlivými komisemi 
k 30.9.2006, dle příkazu starosty obce ze dne 
11.9.2006. 

Hodnota obecního majetku celkem je 
25.720.837,84 Kč – z toho :
Obecní úřad – 1.706.198,60 Kč

drobný dlouhodobý hmotný majetek 
- 1.004.744,60
drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
- 54.756,-
ostatní drobný dlouhodobý majetek - 
projekty -180.600,-
samostatné movité věci a soubory - 
ústředna - 77.445,-
nedokončený investiční majetek 
- 388.653,-

Požární ochrana – 281.769,39 Kč
drobný dlouhodobý hmotný majetek 
- 84.191,39
dopravní prostředky - 197.578,-

Knihovna – 74.569,-
drobný dlouhodobý hmotný majetek 
- 44.024,-
drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
- 30.545,-

Pozemky – 12.778.965,45
k.ú. Jezeřany - 7.382352,98
k.ú. Maršovice - 5.396.612,47

Budovy – 6.491.218,-
Stavby – 4.388.117,40

K bodu č. 6 :
Při novém zaměřování parcel v k.ú. 

Jezeřany byla zjištěna chyba, která byla 
způsobena chybným výpočtem výměry. 
Z tohoto důvodu katastrální úřad pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Moravský Krumlov opravil evidované údaje 
katastru v katastrálním území. Navýšená 
cena opravených pozemků je 83.358,89 Kč. 
Tato částka bude připsaná do účetnictví 
obce. Navýšení ceny pozemků schválilo 
zastupitelstvo 11 členy ZO, proti 0 členů ZO, 
zdrželo se 0 členů ZO.

K bodu č. 7 :
Obec obdržela nabídky firem REMONDIS 

Třebíč a SITA CZ a.s. Blansko na poskytování 
komplexních služeb na sběr a svoz 
komunálních odpadů na rok 2007. Členové 
zastupitelstva byli s oběma nabídkami 
seznámeni. Po projednání, propočtů a zvážení 
dalších okolností poskytovaných služeb byla 
pro sběr, svoz a zneškodňování komunálního 
odpadu na rok 2007 vybrána firma SITA CZ 
a.s., Divize Jih, Blansko. Firma SITA CZ a.s. 
byla schválena 11 členy ZO, proti 0 členů ZO, 
zdrželo se 0 členů ZO.

Zastupitelstvo obce také projednalo 
místní poplatek za sběr, svoz a zneškodňování 
komunálního odpadu od občanů. Výše 
poplatku je 380,- Kč a již po dva roky 
zůstává na stejné výši. Při propočtů dalších 
výdajů, které obec vynakládá na odpadové 
hospodářství, jako jsou velkoobjemové 
kontejnery, nebo sběr nebezpečného odpadu, 
bylo některými členy zastupitelstva navrženo 

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•
•



říjen - prosinec 3 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

navýšení místního poplatku na občana na 
400,- Kč. Tímto navýšením by částečně 
hradily náklady na sběr nebezpečných 
odpadů a velkoobjemových kontejnerů. 
Navýšení místního poplatku na 400,- Kč na 
občana bylo schváleno 11 členy ZO, proti 0 
členů ZO, zdrželo se 0 členů ZO.

K bodu č. 8 :
Členové zastupitelstva obdrželi 

k prostudování návrh rozpočtu na rok 2007. 
Rozpočet byl projednáván po jednotlivých 
paragrafech a položkách, výše finančních 
prostředků v jednotlivých položkách byl 
zastupitelstvu starostou a účetní vysvětlen. 
Návrh rozpočtu byl po připomínkách 
upraven, je v příjmech a výdajích vyrovnaný 
ve výši 6.926.000,- Kč. 

K bodu č. 9 :
Na základě § 117 odst. 2) zákona o obcích 

zastupitelstvo obce zřizuje vždy finanční 
a kontrolní výbor. Po projednání byli navrženi 
do finančního a kontrolního  výboru tito 
členové zastupitelstva obce : 

Finanční výbor: předseda - Dana Novotná, 
členové - Ing. Petr Slavík, Petr Badin

Kontrolní výbor: předseda - Ing. Jan 
Slavík, členové - Pavel Čáp, Radek Šles

Navržené členy na předsedy a členy 
finančního a kontrolního výboru schválilo 
11 členů ZO, proti 0 členů ZO, zdrželo se 0 
členů ZO.

Další výbory může zastupitelstvo zřídit 
podle § 117 odst. 1) zákona o obcích. Na 
tomto základě navrhl Ing. Jan Slavík zřídit 
další výbory a jejich předsedy a členy takto:

Výbor kulturní a školský: předseda 
- Mgr. Petr Eckl, členové - Ing. Jan Slavík, 
Ing. Ludmila Prokešová

Výbor stavební a investiční: předseda 
- Ing. David Tesař, členové - Ing. Ludmila 
Prokešová, Lukáš Badin

 Výbor pro obnovu a rozvoj: předseda 
- Ing. Jan Slavík, členové - Mgr. Petr Eckl, 
Lukáš Badin

Zřízení nových výborů a jejich předsedů 
a členů schválilo zastupitelstvo 11 členy ZO, 
proti 0 členů ZO, zdrželo se 0 členů ZO.

K bodu č. 10 :
Měsíční odměny neuvolněným členům 

zastupitelstva obce byly stanoveny na 
základě nařízení vlády č. 50/2006 Sb., ze dne 
22. února 2006, kterým se mění nařízení 
vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon 
funkce členům zastupitelstev. Výše odměn 
bylo stanoveno v Rozhodnutí Zastupitelstva 
Obce Jezeřany-Maršovice č. 1/2006 ze dne 
16.11.2006. Rozhodnutí bylo schváleno 11 
členy ZO, proti 0 členů ZO, zdrželo se 0 členů 
ZO.

Zastupitelstvo obce stanovilo 
v Rozhodnutí č. 2/2006 měsíční odměnu 
za výkon člena výboru pro nečleny 
zastupitelstva. Rozhodnutí č. 2/2006 bylo 
schváleno 11 členy ZO, proti 0 členů ZO, 
zdrželo se 0 členů ZO. 

K bodu č. 11 :
Obec obdržela žádost pana Martina 

Šavrňáka, bytem Polská 66, Olomouc 

o odkoupení stavebního pozemku na výstavbu 
rodinného domku. Zastupitelstvo vzalo 
žádost pouze na vědomí, protože v současné 
době nemá žádný stavební pozemek. 

Pan Jan Dvořák požádal obec o možnosti 
pokácení stromu (lípy) před jeho domem. 
Členové zastupitelstva vzali žádost na 
vědomí s tím, že se posoudí stav stromu, zda 
je jeho pokácení nutné.

K bodu č. 12 :
V diskusi starosta informoval 

zastupitelstvo o rozmístění informačních 
tabulí od Nadace ČEZ jaderné elektrárny 
Dukovany. Zastupitelstvo uložilo stavebnímu 
a investičnímu výboru posouzení vhodnosti 
místa pro jejich umístění.

Ředitelka základní školy požádala obec 
o navýšení rozpočtu na vybudování nového 
přístupového chodníku ke školce a na 
rozšíření šatny a kanceláře při školní kuchyni. 
Stavební a investiční výbor posoudí návrhy 
do příštího zasedání, a pak se rozhodne 
o jejich uskutečnění.

Starosta obce odpovídal na dotazy členů 
zastupitelstva.

Kontejnery na velkoobjemový odpad 
budou přistaveny ještě jednou v tomto roce 
o to: 1. až 3. prosince, v počtu tří kusů.

Od prvního ledna bude v našem obvodu 
ordinovat nový lékař MUDr. Růžička. Bude 
zahájeno jednání o možnosti zřízení ordinace 
v naší obci.

K bodu č. 13 :
Předseda návrhové komise Ing. Petr 

Slavík přednesl návrh Usnesení, které 
bylo schváleno všemi přítomnými členy 
zastupitelstva obce.

K bodu č. 14 :
Starosta obce poděkoval členům ZO 

a občanům za účast na dnešním veřejném 
zasedání ZO,      a zasedání ukončil ve 22:50 
hodin.

Zapsala: Pavlína Slavíková

Jan Šťastný
starosta obce

Ověřovatelé zápisu: Dana Novotná
                                     Zdeněk Ekel

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Jezeřany-Maršovice ze dne 16.11.2006

Zastupitelstvo obce:

I. bere na vědomí:
Vyjádření ověřovatele zápisu z minulého 
zasedání zastupitelstva obce.
Upravený návrh rozpočtu obce na rok 
2007.
Ústní  žádost  pana  Jana  Dvořáka,  bytem 
Jezeřany-Maršovice 70,  o  provedení  
skácení stromu (lípy) před jeho domem 
na obecním pozemku.
Žádost pana Martina Šavrňáka, bytem 
Olomouc, Polská 66, o odkoupení  

1.

2.

3.

4.

obecního pozemku v lokalitě za kostelem 
za účelem výstavby rodinného domu. 

II. schvaluje:
Složení návrhové komise.
Rozpočtové opatření č. 5/06.
Inventarizaci obecního majetku za rok 
2006 k 30.09.2006.
Navýšení celkové ceny obecních pozemků 
o částku 83.358,89 Kč na základě 
oznámení KÚ pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Moravský Krumlov 
o opravě chyb v údajích v katastru 
nemovitostí a s ohledem na ocenění 
pozemků v registru ISKN. 
Stanovení společnosti SITA CZ, a.s. 
jako dodavatele svozu, třídění, sběru 
a zneškodňování komunálního odpadu 
v obci pro rok 2007
Poplatek za odvoz komunálního odpadu 
na rok 2007 na částku 400,-Kč na 
občana.
Finanční výbor ve složení – předseda 
Dana Novotná, členové Petr Badin a Ing.
Petr Slavík.
Kontrolní výbor ve složení – předseda 
Ing.Jan Slavík, členové Pavel Čáp a Radek 
Šles.
Výbor kulturní a školský ve složení – 
předseda Mgr.Petr Eckl, členové Ing.Jan 
Slavík a  Ing.Ludmila Prokešová.  
Výbor stavební a investiční – předseda 
Ing.David Tesař, členové Ing.Ludmila 
Prokešová, Lukáš Badin.
Výbor pro obnovu a rozvoj – předseda 
Ing.Jan slavík, členové Mgr.Petr Eckl 
a Lukáš Badin.
Rozhodnutí zastupitelstva obce č. 
1/2006 o odměnách za výkon funkce 
neuvolněným členům zastupitelstva.
Rozhodnutí zastupitelstva obce č. 2/2006 
o odměnách za výkon funkce člena 
výboru pro nečleny zastupitelstva.

III. ukládá: 
Předložit návrh ohledně příspěvku 
dárcům krve - provede starosta do 
příštího zasedání
Předložit návrh pracovní náplně 
místostarosty - provede starosta do 
příštího zasedání
Vstoupit v jednání s vlastníky pozemku 
p.č. ……. v k.ú. Maršovice (park) ohledně 
případného odkoupení tohoto pozemku,   
- provede starosta do příštího zasedání 
Na základě informace od starosty 
o umístění 2 ks informačních tabulí od 
Nadace ČEZ, JE Dukovany, zhodnotit 
návrh jejich umístění - provede výbor 
stavební a investiční do příštího 
zasedání
Posoudit návrhy ředitelky školy ohledně 
rozšíření šatny, úklidové místnosti 
a kanceláře ve školce a rekonstrukce 
chodníku ke školce - provede výbor 
stavební a investiční do příštího 
zasedání

Ing. Petr SLAVÍK 
předseda návrhové komise
Jan ŠŤASTNÝ
starosta

1.
2.
3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

1.

2.

3.

4.

5.



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic � říjen - prosinec

Rozpočet obce na rok 2007

  Příjmy
 1111  Daň ze závislé činnosti 980.000,-
 1112  Daň ze samostatné výdělečné činnosti 400.000,-
 1113  Daň z kapitálového výnosu   70.000,-
 1121  Daň právnických osob          1.040.000,-
 1211  Daň z přidané hodnoty          1.720.000,-
 1334  Odvody za odnětí     3.000,-
 1337  Místní poplatek za odvoz TKO 300.000,-
 1341  Poplatek ze psů   14.000,-
 1343  Poplatek za veřejné prostranství     3.000,-
 1361  Správní poplatky     6.000,-
 1511  Daň z nemovitosti 770.000,-
 4112  Dotace na výkon státní správy  a na školství   77.000,-
1012 2131  Příjmy z pronájmu pozemků   39.000,-
1012 3111  Příjmy z prodeje pozemků   50.000,-
1031 2111  Příjmy z obecního lesa   20.000,-
3392 2132  Příjmy z pronájmu pohostinství   25.000,-
3392 2133  Příjmy ze zapůjčení KD a movitých věcí     2.000,-
3612 2132  Příjmy z pronájmu bytů   30.000,-
3722 2111  Příjmy ze skládky   10.000,-
6171 2111  Příjmy za zpravodaj v veřejný rozhlas   10.000,-
6171 2132  Příjmy z pronájmu VÚB a obchodu   45.000,-
6310 2141  Příjmy z úroků   20.000,-

  Převod z roku 2006                      2.300.000,-

  Splátka úvěrů        - 1.008.000,-

  Příjem celkem        6.926.000,- 

  Výdaje
par.  1012 Hospodaření s pozemky 103.000,-
             5169  služby 3.000,-
             6130  výkup pozemků 100.000,-
par.  2212 Pozemní komunikace          2.330.000,-
 5169  služby       30.000,-
            5171  opravy                                                                                 20.000,-
 6121  stavby  2.280.000,-
par.  2310 Pitná voda     29.000,-
 5151 spotřeba vody       20.000,-
 5171 opravy         5.000,-
 5329 příspěvek Vak Znojemsko         4.000,-
par.  2321    Odvádění a čištění odpadních vod                     350.000,-
           6121    projektová dokumentace na splaškovou  kanalizaci 350.000,-
par.  3113 Školství   700.000,-
 5321 příspěvek na žáky obcím     150.000,-
 5331 příspěvek základní škole     550.000,-
par.  3314 Knihovna     46.000,-
 5021  plat knihovnice                     5.000,-
 5136  knihy, tisk         5.000,-
 5154     elektrická energie       25.000,-
 5162 internet         8.000,-
 5171 opravy         3.000,-
par.  3392 Kultura             307.000,-
         5139  materiál         2.000,-
 5169 služby         3.000,-
 5171 opravy         2.000,-
            6121   rekonstrukce KD                                                            300.000,-
par.  3612  Bytové hospodářství       6.000,-
 5169  služby         2.000,-
 5171 opravy         4.000,-
par.  3631 Veřejné osvětlení    72.000,-
 5139 materiál        2.000,-
 5154 elektrická energie      50.000,-
 5171 opravy a údržba      20.000,- 
par.  3632  Pohřebnictví    15.000,-
 5139 materiál        5.000,-
 5151 spotřeba vody        2.000,-
 5169 služby        8.000,-
par. 3639 5329  Příspěvek mikr. Moravskokrumlovsko    23.000,-
par.  Nakládání s odpady   370.000,-
3721   5169 nebezpečný odpad       15.000,-

3722   5169 sběr a svoz komunálního odpadu     300.000,-
3723   5169  velkoobjemový odpad       25.000,-
3729   5169 rekultivace skládky       30.000,-
par.  3745 Ochrana přírody a krajiny   125.000,-
 5132 ochranné pomůcky         5.000,-
 5137 drobný hmotný majetek       50.000,-
 5139 materiál        10.000,-
 5156 PHM       15.000,-
 5169 služby       30.000,-
 5171  opravy       15.000,-
par.  4351 Pečovatelská služba     51.000,-
 5137 drobný hmotný majetek       10.000,-
             5139     materiál                                1.000,-
 5169 pečovatelská služba       40.000,-
par.  5512 Požární ochrana     44.000,-
 5021 plat velitele SDH         3.000,-
 5137 drobný hmotný majetek                               15.000,-
 5139 materiál         5.000,-
 5154 elektrická energie         3.000,-
 5156 PHM         8.000,-
 5167 školení         1.000,-
 5169  služby         5.000,-
 5171 opravy         3.000,-
 5173  cestovné         1.000,-
par.  6112 Zastupitelské orgány               730.000,-
 5023 odměny členům zastupitelstva       550.000,-
 5031 sociální pojištění       110.000,-
 5032 zdravotní pojištění         40.000,-
 5162 telefonní poplatky    6.000,-
 5167  služby školení                                                                       4.000,-
 5173 cestovné         20.000,-
par.  6171 Činnost místní správy            1.556.000,-
 5011 platy pracovníků OÚ       690.000,-
 5031 sociální pojištění       135.000,-
 5032 zdravotní pojištění         53.000,-
 5038 ostatní povinné pojištění           6.000,-
 5136 knihy, tisk          10.000,-
 5137  drobný hmotný majetek         56.000,-
 5139 materiál         40.000,-
             5141  úroky z úvěru                                                                      90.000,-
 5151 spotřeba vody         15.000,-
 5153 spotřeba plynu         70.000,-
 5154 elektrická energie         70.000,-
 5161 služby pošt           6.000,-
 5162 poplatek za telefon         40.000,-
 5163 bankovní poplatky         25.000,-
 5166 konzultační služby         23.000,-
 5167 školení        10.000,-
 5169 služby         70.000,-
 5171 opravy         30.000,-
 5172 programové vybavení         10.000,-
 5173 cestovné         10.000,-
 5175 pohoštění         10.000,-
 5193    dopravní územní obslužnost                                              20.000,-       
 5194 věcné dary            5.000,-
            5229 neinvestiční dotace neziskovým organizacím        140.000,-
 5321 přestupková komise Moravský Krumlov           2.000,-
 5329   ostatní neinv. dotace veř. rozp.                                           1.000,-
 5361   nákup kolků                                                                            2.000,- 
 5362 platby daní a poplatků           15.000,-
 5492 dary obyvatelstvu             5.000,-
 6130    vynětí pozemků ze ZPF 17.000,-
par.  6310  5163  služby peněžních ústavů                                    20.000,- 

  Výdaje celkem            6.926.000,-



říjen - prosinec � Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

Místní knihovna
V naší knihovně jsme uspořádali soutěž 

o titulní stranu své oblíbené knihy.
Soutěžilo se o různé věcné ceny. Po 

vyhlášení soutěže se soutěžilo ve volných 
disciplínách.

V módní přehlídce byl nejlepší Jakub 
Popela. Mladší čtenáři krásně zazpívali 
píseň: „Na mravenčí pasece“, starší čtenářky 

zazpívali písničku od Divokýho Billa. Dále 
nám děvčata zatančila břišní tance a všichni 
jsme si zacvičili aerobik. Richard Hájek nám 
krásně zarepoval.

Kluci předvedli sestavu cviků, kterou si 
sami nacvičili. Holky zase zatancovaly tanec, 
který si také připravily. Na závěr jsme všichni 
soutěžili v podlézání šňůry. Všem se  nám 
odpoledne moc líbilo.

Mladí čtenáři

Soutěže se zúčastnili tito čtenáři:  
Popelová Eva, Geyerová Aneta a Iveta, Hájková 
Kateřina, Slavíková Petra, Bindzarová Lucie, 
Popelová Pavlína, Popela Jakub, Bácová Sára 
a Vendulka, Otčenášková Petra, Vokurková 
Kristýna, Novotná Kristýna, Novotný 
Dominik, Hamala Filip, Smetana Jan, Hájek 
Richard, Popela Tomáš, Kampas Michal 
a Illeš Štěpán.



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 6 říjen - prosinec

Dům č. 68

Historii domu č. 68 můžeme s velkou 
pravděpodobností doložit již k polovině 17. 
století. Během první a druhé lánové vizitace, 
tj. v letech 1656 a 1672 držel půllánový grunt 
Matouš Vrabetz. Někdy počátkem 18. století 
se grunt dostal do držení rodiny Pelikánovy. 
Bydlel zde již Antonín (Antonius) Pelikán 
se svou ženou Rosinou, se kterou přivedl na 
svět 3 děti: 

1. Ondřej (Andreas) (*27. 11. 1730 – 
2. Jiří (Georgius) (*12. 4. 1733 – 
3. Filip (Philippus) (*28. 4 1736 –
Patrně v roce 1736 Rosina zemřela 

a Antonín se znovu oženil s jistou Kateřinou 
(Catharina), s níž měl patrně další tři děti 
(v roce 1741 je uváděna jako matka dítěte 
jistá Maria):

1. Maria (*22. 3. 1738 – 
2. Anna (*14. 4. 1741 – 
3. Jakub (Jakobus) (*8. 7. 1744 –
Dům zdědil Ondřej, který se oženil 

30. 1. 1759 s blíže neznámou Markétou 
(Margaretha). Spolu pak měli 7 dětí:

1. Martin (Martinus) (*15. 10. 1759 – 
2. Eleonora (*19. 2. 1761 –
3. Jiří (Georgius) (*12. 4. 1764 –
4. Antonín (Antonius) (*13. 6. 1767 – 
5. Šimon (Simon) (*7. 10. 1769 – 
6. Maria (*15. 7. 1772 –
7. Jan (Joann) (*13. 1. 1774 –
Po Markétině smrti se Ondřej znovu 

oženil s Annou Marií Ruibarovou a přivedl 
s ní na svět ještě 3 děti:

1. Matouše (Mathaeus) (*17. 9. 1776 – 
2. Josefa (*17. 3. 1779 – 
3. Veroniku (*7. 7. 1791 –

21. dubna 1797 zdědil čtvrtlánový grunt 
s domem, stodolou a stájemi od otce Ondřeje 
(Andreas) Pelikána jeho syn Josef Pelikán 
v ceně 200 zl.

K domu přísluší celkem 8 jiter 1023 sáhů 
pozemků: 8 jiter 177 sáhů polí

  563 sáhů vinic
  283 sáhů luk a zahrad.
Z domu se odvádí 23 ½ kr. stálých platů 

a místo slepice a činže z vinice se platí 7 kr.; 
roboty se odvádějí v penězích 8 zl. 20 kr. 
a urbariálního zrna se odvádí 6 měřic žita a 7 
½ měřice ovsa.

Josef se oženil s Annou Marií 
Pelikánovou, dcerou Jana Pelikána a měli 
spolu 11 dětí:

1. Anna Marie (*11. 4. 1798 –
2. Michael (*23. 12. 1799 – †27. 1. 

1878)
3. Anna Marie (*7. 9. 1802 –
4. Terezie a Anna Marie dvojčata 

(*14. 10. 1805 – 
5. Klára (*19. 11. 1808 – 
6. Jiří a Eliška (Georg a Elizabeth) 

dvojčata (*2. 5. 1812 – 
7. Apolonia (*31. 1. 1814 –
8. Tekla (*18. 12. 1816 –
9. Anna Marie (*19. 9. 1819 – 

Dle listiny z 4. 2. 1844 zdědil po otci dům 
v ceně 500 zl. Michael Pelikán, přičemž 
má svým sestrám dát příslušný dědický 
podíl: Marii 40 zl., Anně Marii 60 zl., Kláře 
60 zl. a Anně 60 zl. a má jim poskytnout byt 
i s naturáliemi. Za matku má pak zaplatit 
dluh 40 zl.(u Šefčíka Ignáce). Někdy před 
rokem 1823 se Michael oženil s Klárou 
Janderkovou, dcerou Tomáše Janderky 
z Maršovic. Z tohoto manželství se narodilo 
10 dětí:

1. Jan (Johann) (*13. 8. 1823 –
2. Marie Anna (*13. 8. 1825 –
3. Michael (*5. 9. 1827 –
4. Terezie (Theresia) (*4. 9. 1829 –
5. Matěj (Mathias) (*30. 1. 1832 –
6. Jan (Johann) (*17. 5. 1834 –
7. Václav (Wenzel) (*20. 8. 1836 –
8. Kateřina (Katharina) (*29. 11. 

1838 – 
9. Markéta (Margaretha) (*13. 7. 

1840 –   ) provdaná za Egrta na č. 19
10. Mariana (*15. 1. 1843 –
Od otce Michaela pak grunt dostal Matěj 

Pelikán s manželkou Evou (*28. 10. 1840 - 
) rozenou Hanákovou (dcera Matěje Hanáka 
z Loděnic) 8. 11. 1863 v ceně 1500 zl. Měli 
5 dětí:

1. Václav (Wenzel) (*5. 8. 1864 –  oženil 
se s Teklou Hendrychovou z č. 61

2. Jan (Johann) (*8. 4. 1866 –
3. Cyril (*5. 7. 1868 - †5. 7. 1873)
4. Josef (*21. 2. 1870 - †10. 5. 1871)
5. Ignát (*31. 1. 1872 - †6. 3. 1873)
Po Matějově smrti se Eva znovu provdala 

za Franze Modera (*30. 5. 1842 - ) čtvrtláníka 
z Odrovic a 12. 12. 1873 získává Moder 
i spoluvlastnické právo na dům oceněný na 
650 zl. S Evou pak měli ještě 3 děti:

1. Anežka (*30. 7. 1874 - †11. 12. 
1877)

2. Johana (*24. 4. 1878 - ???)
3. Terezie (*19. 4. 1880 - ???)
V nájmu zde patrně žil krátkou dobu 

i Jakub Maša se svou manželkou Apolonií 
(měli 6 dětí) čtvrtláník z Jezeřan č. 45, 
který byl pro dluhy nucen svůj dům prodat 
Pelikánům. Zde se mu narodila dcera 
Apolonie (*25. 9. 1884- 4. 2. 1887), dva 
mrtvě narození synové (29. 9. 1886 a 22. 7. 
1888). Pak se odstěhovali na č. 2.

Od Pelikánů pak dům koupili Němečkovi, 
kteří pak postavili vpředu kovárnu. Prvním 
nositelem jména Němeček na domě č. 68 
byl Jakub Němeček (*1. 5. 1840 - )se svou 
ženou Teklou, roz. Čechovou. Než koupili 
tento nový dům bydlela rodina Němečkova 
na č. 49, bývalé obecní kovárně, která je dnes 
součástí domu p. Kratochvíla (dnes jsou zde 
stáje pro koně). Němečkovi měli děti:

1. Ferdinand  (*25. 5. 1870 - ???)
2. Háta (*9. 4. 1872 - ???)
3. Vilém (*4. 4. 1874 - ???) od roku 1911 

v Šumicích
4. Apolonie (*17. 4. 1876 - ???) vdaná 

v Pohořelicích
5. Františka (*12. 6. 1878 - ???) 

provdaná za Františka Čecha z č. 109
6. Julie (*18. 6. 1880 - ???) provdaná 

Findová v Loděnicích
7. Hynek (*1. 2. 1884 - 1961)

Hospodářství se ujal syn Ferdinand, 
který je ještě při sčítání z roku 1921 uveden 
na staré obecní kovárně č. 49 s manželkou 
Josefou, je velmi pravděpodobné, že kovárnu 
obývali Němečkovi po dobu života otce 
Jakuba a pak se syn Ferdinand přestěhoval 
do rodného domu.

18. listopadu 1897 se Ferdinand oženil 
s dívkou ze sousedního domu Josefou 
Haškovou. Se sňatkem nezletilé dcery, bylo 
jí teprve 20 let , její otec Antonín Haška 
souhlasil. Němečkovi měli 5 dětí: 

1. Anežka (*29. 12. 1901 - ???) 
ve Vedrovicích, její syn Václav dirigent 
pěveckého sboru v Moravském Krumlově

2. Marie (*4. 9. 1903 - ???) provdaná 
Pelikánová na dnešním č. 5

3. Ladislav (*14. 4. 1905 - ???) 
Trboušany

4. Karel ??? Moravské Bránice
5. Josefa (*17. 3. 1911 - ???)
Dům zdědil Ladislav, který dům 

s kovárnou prodal asi rok po své svatbě 
svému strýci Hynkovi, který do té doby 
bydlel v domku vzadu pod terasou Perku 
(tedy v původní poloze domu). Hynek se 
oženil s Terezií, roz. Fráňovou z č. 51. Ta 
však za rok po svatbě zemřela a zanechala 
po sobě malou dcerku Jiřinu. Hynek se 
pak již nikdy neoženil, zůstal sám a dceru 
Jiřinu vychovávala jeho svobodná sestra 
Háta. Domek vzadu byl zbořen a přední 
dům s kovárnou zdědila Jiřina, která zůstala 
svobodná a po její náhlé smrti připadl domek 
státu.

Dům koupil Bohuslav Heikenwälder 
(*1965) z domu č. 128 a Blanka roz. 
Zahrádková z Dolních Kounic (*1964). 
Starý dům zbořili a na jeho místě postavili 
dům nový v roce 1992. Heikenwälderovi 
mají tři děti: Jakuba (*1986), Jana (*1987) 
a Blanku (*1989).

	 Petr	Eckl■

Poznámky k dějinám jezeřanských domů



říjen - prosinec 7 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

Nesem vám noviny, 
poslouchejte ....

V posledním zpravodaji jste se dozvěděli, jak naše děti prožily 
prázdniny , jak se jim líbily tradiční hody a jak jsme zahájili školní rok 
2006 - 2007. A než jsme se pořádně nadechli, už na nás dýchá vánoční 
čas a vše co s ním souvisí. Ale nepředbíhejme a podívejme se, co se dělo 
ve škole od hodů do dnešních dnů.

V úterý 3. října se ve škole kouzlilo. Navštívilo nás Duo Waldini se 
svými kouzelnickými kousky. 19. října se nad hřištěm vznášelo hejno 
draků. Byla také vyhlášena soutěž o nejkrásnějšího draka, kterého 
si děti vyrobily samy. Z 15 draků vybrala pětičlenná porota složená 
z rodičů 5 nejkrásnějších a jejich výrobci byli odměněni, stejně jako 
všichni, kdo se drakiády zúčastnili. 31. října se okolí školy a školky 
rozzářilo množstvím nádherných dýňových i jiných světel. Konala 
se zde totiž ,,Slavnost světel“. Velcí školáci se proměnili v pohádkové 
bytosti a malí školkáčci, převlečeni za broučky se svítícími tykadýlky, 
plnili hravé úkoly, které pro ně paní učitelky a školáci přichystali. 
A i když už moc teploučko nebylo, vydrželi jsme i u táboráku, kde si 
někteří opekli párečky a zazpívali jsme si několik písniček. Ve středu 
8. listopadu navštívila škola i školka velice pěkné veselé divadelní 
představení v Mor. Krumlově „Zakletá princezna“, které se opravdu 
všem líbilo.

Přehoupli jsme se do posledního měsíce v roce, který mají určitě 
všechny děti nejraději (kromě prázdnin!!!). Ještě se samozřejmě 
potkají s Mikulášem, čertem a andělem, napíší Ježíškovi o svých 
tajných přáních a potom už budou jenom čekat, zda se jim vyplní. To 
ale také záleží na tom, zda byli hodní...

A co my dospělí ? Přežijme ten předvánoční shon v pohodě a ve 
zdraví, abychom si ty vánoční dny mohli užít tak, jak si každý z nás 
přeje.

K tomu Vám všem přeji opravdu nádherné chvíle, strávené se 
svými nejbližšími, co nejveselejší rozloučení se starým rokem a správné 
vykročení do toho roku nového a v něm mnoho pracovních i osobních 
úspěchů a hlavně hodně zdraví !

Na shledanou v roce 2007!

	 Květoslava	Bílová■



Společenská  
kronika

Vydává obecní úřad v Jezeřanech - Maršovicích, tel.: 515 337 423, oujezerany@volny.cz, www.jezerany-marsovice.cz 
Publikace neprošla jazykovou úpravou. 

Sazba a tisk: Bačík, Pohořelice, tel.: 519 425 897, bacik.cz

od	1.10.2006	do	31.12.2006

Životní jubilea

55	let
Dagmar Břeňová
Štěpán Ruibar

70	let
František Dvořák

75	let
Bohuslav Janů
Marie Burjanová
Marie Janů
Božena Svobodová

80	let
Jaroslava Janderová
Jan Dvořák

Všem	 jubilantům	 přejeme	 všechno	 nejlepší	
a	pevné	zdraví	do	dalších	let.

Pohyb obyvatelstva
Přihlásili se 2 občani
Odhlásili se 2 občani

K	 31.12.2006	 mají	 Jezeřany-Maršovice		
740	obyvatel.

�

�

Vítání občánků

V	 neděli	 3.12.2006	 byli	 do	 naší	 obce	
slavnostně	přivítáni	tito	noví	občánci:

Jiří Šenkýř
Karolína Špačková
Tomáš Polenka
Denisa Ecklová
Ondřej Buchmayer

�

Místní poplatek za 
sběr, svoz, třídění 
a odstraňování 
komunálního 
odpadu

Zastupitelstvo obce při projednávání 
nabídek svozových firem na odstraňování 
komunálního odpadu v naší obci na rok 2007 
a po propočtu vynakládaných  nákladů obce 
na odpadové hospodářství rozhodlo navýšit 
místní poplatek za komunální odpad na 
jednoho občana ze 380,- Kč v roce 2007 na 
400,- Kč. Místní poplatek nebyl již dva roky 
upravován, a jelikož ceny za likvidaci odpadu 
se pro obec  zvyšují bylo přikročeno k tomuto 
navýšení. 

Pro informaci uvádíme finanční částky, 
které obec vynakládala v letošním roce na 
odpadové hospodářství.

Sběr, svoz, třídění a odstraňování 
komunálního odpadu – 289.920,-Kč 
Sběr a svoz nebezpečného odpadu 
– 13.242,-Kč
Svoz velkoobjemového odpadu 
– 42.533,-Kč
Rekultivace skládky „Šlesova zmola“ 
– 28.296,-Kč

	

•

•

•

•

■

Poděkování
Obecní úřad děkuje těm členům sboru 

dobrovolných hasičů, kteří na vlastní náklady 
opravili v Jezeřanech na hřbitově pomník 
rodiny Vaňkovy. 

	 Jan	Šťastný	
	 starosta	obce

■

Výměna řidičských 
průkazů

Občané, kteří vlastní řidičské průkazy 
vydané od 1.7.1964 do 31.12.1993 jsou 
povinni tyto průkazy vyměnit na odboru 
dopravy evidence řidičských průkazů 
Moravský Krumlov do 31.12.2007.

Po tomto datu ztrácí řidičský průkaz 
platnost.

Tato výměna se provádí v úřední dny 
v pondělí a středu od 8,00 – 11,30 a 12,30 
– 17,00 hod.

K výměně je třeba předložit: doklad 
totožnosti, řidičský průkaz a 1x fotografie, 
osobní účast.


